
 

 strana 1   

4/2015 Vydáno 08.04.2015 

 

 

VVOODDOOVVOODD  ÚÚTTUUŠŠIICCEE  

Vážení občané, jsem rád, že Vám mohu oznámit informaci, že 

Obec Útušice obdržela v minulých dnech rozhodnutí o přidělení 

dotace na stavbu „Vodovod Útušice“ z dotačního titulu 

Ministerstva zemědělství. Stavba bude zahájena v průběhu dubna 

a ukončena na jaře 2016. 

Setkání s občany se uskuteční v úterý 14. 4. 2015 od 18:00 
hodin v sále hostince v Útušicích.  

Program: 

1) Zahájení 

2) Seznámení s projektem 

3) Seznámení s harmonogramem a postupem prací 

4) Rozprava s občany 

5) Závěr 

Setkání s občany se zúčastní mimo jiné projektant stavby Ing. 

Václav Mach, stavební dozor obce pan David Göttler a zástupce 

stavební společnosti POHL cz, a.s. pan Radek Daneš.  

Jedná se o rozsáhlou stavbu, která ovlivní nás všechny. Z tohoto 

důvodu Vás zastupitelé obce zvou na toto setkání a očekávají 

účast každého, kdo má zájem se o stavbě dozvědět bližší 

informace. Přítomní budou seznámeni s financováním stavby, 

postupem prací i technickým provedením. 
 



 strana 2   

SSIITTUUAACCEE  SSTTAAVVBBYY  

 

SSTTRRUUČČNNÝÝ  PPOOPPIISS  AAKKCCEE  „„VVOODDOOVVOODD  ÚÚTTUUŠŠIICCEE““  

Celá akce se skládá z následujících hlavních částí: 
1) Vrt 
2) Úpravna vody 

2) Vodojem 
3) Výtlačný řad a hlavní zásobovací řady 
4) Účelová komunikace pro příjezd k vodojemu 
5) Veřejné části přípojek – od řadu po vodoměr  
Bližší informace o projektu (situace, technické správy) naleznete na 
internetových stránkách Obce Útušice www.utusice.cz. 

FFIINNAANNCCOOVVÁÁNNÍÍ  AAKKCCEE  „„VVooddoovvoodd  ÚÚttuuššiiccee““  

Celkové náklady činí 44,827 mil Kč bez DPH. 

Dotace Ministerstva zemědělství činí 25,865 mil Kč bez DPH, 
tj. 57,7% celkových nákladů.  
Náklady z rozpočtu obce a z příspěvků občanů na přípojky činí 

18,962 mil Kč bez DPH, tj. 42,3% celkových nákladů. 

ÚPRAVNA 

VODY 

VRT 

VODOJEM 

Robčice 

http://www.utusice.cz/


 strana 3   

IINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ  PPŘŘÍÍSSPPĚĚVVEEKK  VVLLAASSTTNNÍÍKKŮŮ  

NNAAPPOOJJOOVVAANNÝÝCCHH  NNEEMMOOVVIITTOOSSTTÍÍ  
Součástí stavby jsou veřejné části přípojek pro jednotlivé nemovitosti 

v rozsahu dle projektu „Vodovodní přípojky Útušice, Robčice“, 
vypracovaného Ing. Václavem Machem. Přípojky jsou povoleny  
k realizaci na základě Rozhodnutí o umístění stavby, které vydal OÚ 
Štěnovice, odbor výstavby, pod č.j. výst. 353/13 dne 2.12.2013.  
Na vybudování každé domovní přípojky bude na základě rozhodnutí 
zastupitelstva obce z 1.4.2015 od majitelů jednotlivých nemovitostí na 
základě smluvního vztahu s obcí vybírán finanční příspěvek ve výši:  

I. 7 tisíc Kč na vodovodní přípojku pro nemovitost s číslem 
popisným a pozemky, na něž bylo vydáno pravomocné 
rozhodnutí na stavbu objektu pro bydlení nejpozději k datu 

1.4.2015 (bude dofinancováno z příspěvku MZ ČR a obce)  
II.  20 tisíc Kč  na vodovodní přípojku  pro nemovitost s číslem 

evidenčním a na vodovodní přípojku na ostatních pozemcích 
(bude dofinancováno z příspěvku MZ ČR).  

Termín pro podepsání smlouvy na realizaci přípojek pro jednotlivé 
nemovitosti a úhrady tohoto příspěvku je nejpozději do 30.6.2015.   
(Průměrná cena za veřejnou část přípojky je u této stavby 47 883,- Kč bez 

DPH a obvykle si ji hradí vlastník napojované nemovitosti v plné výši.) Po 

dokončení stavby zůstanou tyto části přípojek v majetku a správě obce Útušice. 

V případě poruchy bude opravy provádět provozovatel vodovodu. Ing. Václav Fink 

PPRRAAVVIIDDEELLNNĚĚ  AAKKTTUUAALLIIZZOOVVAANNÝÝ  PPŘŘEEHHLLEEDD  

NNAABBÍÍDDEEKK  PPRRÁÁCCEE  NNOOVVĚĚ  II  NNAA  PPOORRTTÁÁLLUU  OOBBCCEE  
Na internetových stránkách naší obce, www.utusice.cz, byla spuštěna nová 
služba nabízející ucelený komplexní přehled pracovních nabídek z Plzně a 
jejího nejbližšího okolí. Pracovní nabídky se týkají jak hlavního, tak 
vedlejšího pracovního poměru, brigád a nezapomíná se zde ani na nabídky 
práce pro osoby se zdravotním postižením. V nové sekci najdete také 
aktuality z trhu práce, právního rádce, a k dispozici jsou zde i kontaktní 
údaje na úřad práce. Přehled nabídek zaměstnání je několikrát denně 
aktualizovaný. Pracovní nabídky jsou dodávány největším pracovním 
portálem v České republice Prace.cz a jsou zde zahrnuty i vybrané nabídky z 
úřadu práce z našeho regionu.   Ing. Václav Fink 

KOMINICKÉ SLUŽBY – oznámení termínů 
Oznamujeme termíny poskytování kominických služeb 

vlastníkům nemovitostí, kteří si o ně požádali:  

Úterý, 14.4.2015, Útušice: čp. 68,86,87,138,136,135, 

69,139,22, 32,116,37,14.  

Středa, 15.4.2015, Útušice: čp. 18,107,E62,191,162, 

181,178,175,141,101. Robčice: čp. 20,15,39   Ing. Václav Fink 



 strana 4   

SBĚR OBJEMNÉHO ODPADU 

Obecní úřad Útušice ve spolupráci se společností AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. Plzeň pořádají v pondělí, 27.4.2015, sběr 
objemného odpadu. 
Stanoviště: Útušice - prostor před víceúčelovým sálem, Robčice – 
prostor před hasičskou zbrojnicí. 
Odpad ukládejte pouze do přistaveného kontejneru!                Ing. Václav Fink

Patří sem:  
 použitý nábytek ROZEBRANÝ NA 

JEDNOTLIVÉ DESKY – z důvodu 
menšího objemu  

 koberce  

 linolea  

 matrace  

 dveře  

 textilie  

 sportovní potřeby (lyže, sáňky, kola)  

 sanitární vybavení (WC, umyvadla, 
vany). 

 Nepatří sem:  

 komunální odpad, který patří do 
klasické popelnice  

 stavební suť, výkopová zemina  

 odpad z podnikatelské činnosti  

 autosedačky, nárazníky  

 veškerý nebezpečný odpad a 
elektrozařízení (lednice, televizory, 
počítačové monitory, zářivky a 
výbojky, autobaterie, zbytky barev 
apod.). 

 Ing. Václav Fink

JARNÍ ÚKLID OBCE 

Zveme všechny, kteří mají chuť pomoci, na jarní úklid 
obce Útušice v neděli 19.4.2015 od 9:30 hodin. 
S sebou koště, hrábě nebo lopatu. 
Zametání štěrku bude provedeno frézou, jedná se tedy o zametení míst, 
kam se fréza nedostane. V Robčicích zorganizuje brigádu místostarosta 
obce, pan Josef Nosek.  Ing. Václav Fink 

 

Společenská kronika 
V DUBNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 

 DENK JAROSLAV   Útušice  
 BIELKOVÁ STANISLAVA   Útušice  
    

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 

 

 

 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

mailto:obec@utusice.cz

